УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверяедении состава Межведомственной koivhicchh
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей

по должностям

1. Утвердить прилагаемый состав Межведомственн1ЭЁ.; комиссии по

вопросам организации отдыха и оздоровления детей по должностям.

2. Признать утратившими силу:

подпункт «б» пункта 2 Указа Главы Республики Дагестан от 12марта
2021 г. № 42 «О Межведомственной комиссии по вопрос:ам организации

отдыха и оздоровления детей» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021,12 марта, 05004006874);
Указ Главы Республики Дагестан от 27 июля 2021 г. № 144

«О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей, утвержденньп! Указом Главы

Республики Дагестан от 12марта 2021 г. № 42» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2021, 28 июля,

№05004007507);

Указ Главы Республики Дагестан от 28 апреля 2022 г. № 93
«О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровлеция детей, утвержденньп! Указом Главы

Республики Дагестан от 12марта 2021 г. № 42» (интернет-][1ортал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ni), 2022, 28 апреля,

№05004008832);

Указ Главы Республики Дагестан от 16 сентября'2.022 г. № 178
«О внесении изменений в состав Межведомственной комиссь[и по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей, утв^ржденньиа Указом Главы

Республики Дагестан от 12марта 2021 г. № 42» (интернет-пс ртал правовой

информации Республики Дагестан (wvvw.pravo.e-dag.ru), 2022, 20 сентября,

№ 05004009646);
пункт 1 Указа Главы Республики Дагестан от 29 ноябрл 2022 г. № 223

«О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей, утвержденный "У казом Главы,

Республики Дагестан от 12 марта 2021 г. № 42, и состав Сов(5та при Главе

Республики Дагестан по науке и образованию, утвержденны!! !/казом Главы

Республики Дагестан от 25 марта 2021 г. № 50» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 29 ноября,

№05004010105);

Указ Главы Республики Дагестан от 5 мая 2023 г. № 96 «О внесении

изменений в состав Межведомственной комиссии по вопросал г организации

отдыха и оздоровления детей, утвержденный Указом Главы Республики

Дагестан от 12марта 2021 г. № 42» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 5 мая, № 05004011205).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписа.н)яя.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕлопроизводста^

Wfti Xj

г. Махачкала

24 апреля 2024 года

№38

олняющий обязанности

ы Республики Дагестан А. ^!^1бдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республию! Дагестан

от 24 апреля 2024 г. № 38

СОСТАВ

Межведомственной комиссии по вопросам организатии

отдыха и оздоровления детей по должностям

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей) (председатель Комиссии)

Министр образования и науки Республики Дагестан (заместитель

председателя Комиссии)

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике

Дагестан

Уполномоченный по правам ребенка в Республике Дапютан

Председатель Комитета Народного Собрания Республиси Дагестан по

образованию и науке (по согласованию)

Руководитель Управления Федеральной службы по 1надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека пэ Республике

Дагестан (по согласованию)

Руководитель Государственной инспекции труда в Республике

Дагестан (по согласованию)

Первый заместитель министра финансов Республики Дагестан

Заместитель министра здравоохранения Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей)

Заместитель министра по туризму и народным >[удожественным

промыслам Республики Дагестан (в соответствии с распределением

обязанностей)

Заместитель министра по физической культуре и спорту Республики

Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей)

Заместитель министра строительства, архитектуры и жилипщо-

коммунального хозяйства Республики Дагестан (i» соответствии

с распределением обязанностей)

Заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей)

Заместитель министра труда и социального развития Республики

Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей)

Заместитель министра экономики и территориального развития

Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей)

Статс-секретарь - заместитель министра культуры Республики

Дагестан

Статс-секретарь - заместитель министра по делам молодежи

Республики Дагестан i ;

I

Заместитель министра внутренних дел по Республ]яке Дагестан -
начальник полиции (по согласованию) !

Заместитель начальника Главного управления ]У1инистерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чгрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий ко Республике

Дагестан - начальник управления надзорной деж;:ельности и

профилактической работы (по согласованию)

Заместитель начальника Управления Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации по Респу()лике Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей) (по согласованию)

Заместитель руководителя Главного управления Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий ео Республике

Дагестан (главный государственный инспектор по маломерным судам

Республики Дагестан) (по согласованию)

Начальник отдела надзора и контроля в сфере здравоохранения

Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере

здравоохранения по Республике Дагестан (по согласованию)

Глава муниципального района «Буйнакский район» (по

согласованию)

Глава муниципального района «Гергебильский район» (по

согласованию)

Глава муниципального района «Гунибский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Дербентский район» (по

согласованию)

Глава муниципального района «Кайтагский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Карабудахкентский район» (по

согласованию)

района «КаякентскийГлава муниципального

согласованию)

Глава муниципального

согласованию)

Глава муниципального

согласованию)

Глава муниципального

согласованию)

Глава муниципального

согласованию)

Начальник управления по воспитательной работе и дополнительного

образования детей Министерства образования и науки Респу()лики Дагестан

(ответственный секретарь Комиссии)

района «Магарамкентский

района «Унцукульский

района «Хунзахский

район» (по

район» (по

район» (по

]5айон» (по

района «Шамильский район» (по